
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, TEL.  +420  224 216 212, E-MAIL praha@rowanlegal.com  
IČ/28468414,  DIČ/CZ28468414,  Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze oddíl C, vložka 143781 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 
  

 

V Praze dne 30. března 2017 

 

Ke sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Vážení, 

 

v insolvenčním řízení úpadce OKD a.s., IČ: 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179 , Doly, 735 06 
Karviná, vedeném pod sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 Krajským soudem v Ostravě, Vám zasíláme 
Zápis z 9. schůze věřitelského výboru OKD pro účely uveřejnění v insolvenčním rejstříku. 

 

S pozdravem, 

 

 

 

Markéta Olmerová 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

Příloha: dle textu 

Digitálně
podepsáno
Jméno: Markéta
Olmerová
Datum: 30.03.2017
10:50:31



 

- 1 - 
 

Zápis z 9. sch�ze v��itelského výboru OKD 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Datum: 2. b�ezna 2017, 11:00 hod. 

Místo: OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 

Ú�astníci: Advanced World Transport a. s. (dále jen „AWT“)  

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení (dále jen „�SSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Odborové organizace Dlužníka (dále jen "zástupci odbor�") 

Lee Louda, insolven�ní správce (dále též „IS“) 

 

Hosté: zástupci OKD - Jan Solich, �editel právního odd�lení a p�edseda p�edstavenstva, 
Antonín Klimša, výkonný �editel a �len p�edstavenstva,  
Ing. Michal Ku�a, �len p�edstavenstva, Ing. Michal Sládek, finan�ní �editel, 
Pavel Hadrava, provozní �editel, BADOKH, právní poradce OKD (Jakub 
Hrabánek, Kate�ina Jan�ová), Dušan Dvo�ák (DRV Legal, s.r.o., právní poradce 
IS), Michal Kud�j (TARPAN Partners, ekonomický poradce IS) 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Zástupce �SSZ (dále též "P�edseda") zahájil devátou sch�zi v��itelského výboru (dále 
též "VV"). P�edseda konstatoval, že na jednání VV se dostavili zástupci všech �len� 
VV, v��itelský výbor je proto usnášeníschopný. 

1.2 P�edseda VV zapo�al jednání shrnutím plánovaného programu sch�ze: 

1.2.1 Informování o pr�b�hu nabídkového procesu; 

1.2.2 Ekonomické výsledky OKD za m�síc 01/2017 po jednotlivých závodech a odhad 
skute�ných výsledk� za 1-2/2017: 

a. srovnání výsledk� a business plánu na rok 2017; 
b. stanovisko OKD k dosavadnímu pln�ní business plánu na rok 2017; a 
c. odhad výsledk� za 1-2/2017 a jejich písemné porovnání s plánem. 

 
1.2.3 /OT/1 rozhodnutí Ministerstva pr�myslu a obchodu (dále jen „MPO“) k žádosti 

OKD o odpis zásob DZ3 (Paskov): 

                                                 

1 �ásti textu ozna�ené jako /OT/ ozna�ují obchodní tajemství Dlužníka. 



 - 2 -

a. jaký bude další postup OKD po tomto rozhodnutí MPO; 
b. jak se projeví toto rozhodnutí v ekonomice OKD (pozn.: zejména /OT/); a 
c. jaký má OKD plán pro p�ípad, že /OT/. 

  
1.2.4 Reorganiza�ní plán: 

a. stav rozpracovanosti reorganiza�ního plánu – komentá� OKD; a 
b. nahlédnutí do aktuální verze návrhu reorganiza�ní plánu. 

 
1.2.5 Personální audit: 

a. prezentace výsledk� personálního auditu; a 
b. plán dalšího postupu vzhledem k výsledk�m auditu (aplikace �i neaplikace 

zjišt�ní plynoucích z auditu). 
 

1.2.6 R�zné 

2. INFORMOVÁNÍ O PR�B�HU NABÍDKOVÉHO PROCESU 

2.1 /OT/ 

3. EKONOMICKÉ VÝSLEDKY ZA 01/2017 

3.1 Dlužník (p. Sládek) referuje o hospodá�ských výsledcích OKD za leden 2017 a 
p�edpokládaných výsledcích za únor 2017. Dále dlužník (p. Hadrava) k dotazu AWT 
(p. Žižlavský) up�es�uje, že k nižší t�žb� oproti plánu došlo k technických d�vod� 
(zápar na Darkov�). Dlužník (p. Sládek) up�es�uje, že nižší t�žba byla vyvážena vyššími 
cenami, takže pravd�podobn� hospodá�ský výsledek bude oproti plánu nezm�n�n. Pro 
únor se v d�sledku zvyšování t�žby sm�rem k pln�ní plánu p�edpokládá se hospodá�ský 
výsledek nad plánem.  

4. /OT/ ROZHODNUTÍ MPO K ŽÁDOSTI OKD O ODPIS ZÁSOB DZ3 (PASKOV) 

4.1 /OT/ 

5. REORGANIZA�NÍ PLÁN 

5.1 /OT/  

6. PERSONÁLNÍ AUDIT 

6.1 /OT/  

7. R�ZNÉ 

7.1 P�edseda (p. Donát) upozor�uje, že dne 1. b�ezna 2017 byl na ISIR vložen znalecký 
posudek k ocen�ní OKD. Vzhledem k jeho rozsahu se nedomnívá, že by m�li všichni 
zú�astn�ní již prostor se s posudkem seznámit, a proto navrhuje, aby došlo co nejd�íve 



 - 3 -

k jednání VV zejména s tématem projednání znaleckého posudku. Ostatní �lenové VV 
s tímto souhlasí. 

7.2 AWT (p. Žižlavský) nad rámec úvodní diskuze k tématu nabídkového procesu podotkl, 
že vnímá, že nemusí být zcela chápána funkce VV. Dále zd�raz�uje, že VV nejsou 
poskytovány relevantní a komplexní informace, p�i�emž pokud by toto pokra�ovalo, 
bude nutné zvážit uplatn�ní dohledové �innosti insolven�ního soudu, nebo� VV má 
dohlížet na �innost IS a nikoliv opa�n�. IS (p. Dvo�ák) konstatuje, že v p�ípad� 
nabídkového procesu se jedná o dokumenty Dlužníka a nikoliv IS, a proto není z�ejmé, 
pro� se AWT obrací na IS. AWT (p. Žižlavský) sd�luje, že IS (p. Dvo�ák) reagoval na 
požadavek VV o p�edložení nabídek a argumentoval, že VV  nemá povinnost 
ml�enlivosti k nabídkám. Dlužník (p. Sládek) se dotazuje, zda VV identifikuje n�jaké 
komunika�ní obtíže i ve sm�ru k OKD? VV konstatuje, že nikoliv.  

7.3 Dlužník (p. Hrabánek) dále uvedl, že VV obdržel další materiály nad rámec výše 
uvedené agendy, které, pokud se s nimi VV m�l možnost seznámit a má mandát 
k hlasování, by m�l VV projednat. P�edseda (p. Donát) odkazuje na d�íve zaslaný 
materiál „Investice OKD s finan�ní náro�ností p�esahující 5 mil. K� v roce 2017“. 
Nikdo z �len� VV nemá žádné dopl�ující dotazy k materiálu. P�edseda (p. Donát) proto 
v souladu s návrhem dává hlasovat o navrženém usnesení: 

„V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a. s.,  
 

I. Bere na v�domí p�edloženou d�vodovou zprávu. 

II. Schvaluje realizaci investic (i) modernizace brzdového systému t�žního za�ízení 
Mír 4 jih, (ii) modernizace �ídicího systému t�žního za�ízení Mír 4 jih, (iii) 
modernizace �ídicího systému t�žního za�ízení �. 3 a (iv) modernizace ovládaní 
mechanizované výztuže Fazos 15/33 POz MD, které byly v��itelskému výboru 
p�edstaveny v rámci p�edložené d�vodové zprávy.“ 

VV schválil usnesení jednomysln�. 

7.4 P�edseda (p. Donát) odkazuje na d�íve zaslaný materiál „Uznání odpracovaných let 
bez dodržení nep�etržitého pracovního pom�ru pro stanovení nárok� na výši 
odstupného – informace o rozhodnutí zprost�edkovatele“. Nikdo ze �len� VV nemá 
k materiálu žádné dopl�ující dotazy. VV jednomysln� konstatuje, že zprávu bere na 
v�domí.  

7.5 IS sd�luje, že ke 2. 3. 2017 pozastavil výkon funkce �lena dozor�í rady, pana Luboše 
	ežábka, nebo� neinformoval, že zastává funkce v orgánech spole�ností, které spadají 
do bývalé skupiny jediného akcioná�e Dlužníka. Z toho d�vodu má IS d�vodné 
pochybnosti o nepodjatosti tohoto �lena dozor�í rady. VV bere zprávu na v�domí. 

7.6 /OT/ 

8. HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

8.1 V��itelský výbor hlasy t�í �len� (RBP, AWT, Zeppelin) p�ijal dne 23. 2. 2017 formou 
per rollam následující usnesení: 



 - 4 -

„V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., 
 

I. Bere na v�domí p�edloženou d�vodovou zprávu; 
 

II. Schvaluje, aby Dlužník, jakožto �len zaplatil �lenský p�ísp�vek Spolku 
svatá Barbora se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, 
I�: 26663597 (dále jen „SSB“) za rok 2017 ve výši 216.825,- K�, a to 
v souladu se stanovami SSB se splatností do konce února 2017.“ 

 
8.2 V��itelský výbor hlasy všech �ty� �len� p�ijal dne 14. 2. 2017 formou per rollam 

následující usnesení: 

9. „V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, Doly, 
735 06 Karviná, I�O 268 63 154 (dále jen „Dlužník“), souhlasí s ur�ením pohledávek 
vedoucích zam�stnanc� spole�nosti tak, jak je stanoveno v p�ípise insolven�ního 
správce Ing. Lee Loudy ze dne 9. 2. 2017, v n�mž insolven�ní správce v souladu 
s ustanovením § 330 odst. 4 insolven�ního zákona ur�il výši pohledávek vedoucích 
zam�stnanc� Dlužníka, kterou je možno uspokojovat v pr�b�hu reorganizace.“ 
 

9.1 V��itelský výbor hlasy t�í �len� (�SSZ, AWT, Zeppelin) p�ijal dne 6. 2. 2017 formou 
per rollam následující usnesení: 

„V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., 

I. Bere na v�domí p�edloženou d�vodovou zprávu; 
 

II. Schvaluje realizaci investic uvedených v p�íloze �. 1 p�edložené d�vodové 
zprávy, jejichž finan�ní náro�nost je do 5 mil. K�; 

 
III. Schvaluje realizace investic (i) nákupu nového dobývacího kombajnu SL 

300, (ii) nákupu hydraulických agregát� pro D�lní závod 2 do vysoce 
kapacitních porub� �. 400 006 a 400 000, (iii) modernizaci razících 
kombajn� MR 340 (stroje �. 227 a 204), (iv) modernizaci dobývacího 
kombajnu SL 300 a (v) nákup porubového dopravníku Rybnik R 850, které 
byly v��itelskému výboru p�edstaveny v rámci p�edložené d�vodové zprávy. 

 

9.2 V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., p�ijal hlasy všech svých �len� dne 6. 
2. 2017 následující usnesení ve v�ci zapo�ítávání odpracovaných let: 

Bere na v�domí p�edloženou d�vodovou zprávu. 

10. ZÁV�R 

10.1 VV se dohodl na konání p�íští sch�ze VV na pond�lí 20. b�ezna 2017 v 13:00 hod. 
odpoledne v sídle P�edsedy. Jednání bude zam��eno zejména na problematiku 
projednání znaleckého posudku, což berou všichni zú�astn�ní na v�domí.   

10.2 Jednání VV bylo po následné krátké organiza�ní diskuzi ukon�eno v 12:30 hod.  



 - 5 -

Zapsala: Lucie Balýová 

 

P�edseda VV 

 
____________________________________________ 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 
JUDr. Josef Donát, LL.M., advokát v plné moci 

JUDr. Josef 
Donát LLM.

Digitáln  podepsal 
JUDr. Josef Donát LLM. 
Datum: 2017.03.28 
16:57:49 +02'00'



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ���������	
� ���	
���� ����	���	������������	��������
	
�
����	������� �������������������� ��	������� ���������
���� � ������!"�#$����%!&�'�&�()#*#$

 ��������
��	��������� +,�+!�� ���	�� ���	��������� -.�
!��"�� /�!����#�����/0��1��/�!��

��#��2�����'��#$�'�#�"�(
#��$��� 3��-�#'���%�
����
��2�
�			�

-��+���2�45

,	���	��	�,)���� �	1	�1�	
��

6	�6��  �����	��	�,)���� �	1	�1�	
��

6	�6��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$�  ��������3��
	�����	
� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� 3
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� 5#�7'��)��"��#�

���$���� �#���8�7#$�!9!�:8������;�+�
!�+��#'�������&'7#$����!�(�$

��� ��.� -�!��%<#&8�=&�"%�%��4>��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� 
�
��� �� ��� � ��1	�1�	
����
�1	�1�	
�
#� .�.���/	 $� � -���*+"���!9!�:8&����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� %�����	���� ��� -"��#:�?�(%��)#���	1	�1�	
��


6	�6��@

0$� .-.�� � ��*(#��#����'"��*�4AB����	1	�1�	
��
	6	�6
	
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� �	1	�1�	
��

6
�6��

-	����	�����������	��#

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 
�	��	C��!"�#$����%!&1���

�������	
������ 4AB���
�	1	�1�	
��

	6��6��

D��':����"8����
����������
	�1
�1�	
����	�1
�1�	
�

�14>�=&�"%�%����
4>�A�>�	���	
�

> > 3 E � > � �

5 
�	�	�C� �CFFC�C���AC!%<#�1���

�������	
������ 4AB���
�	1	�1�	
��

	6��6��

/0��1�/�!����#���BBD1
����������

�1

1�	
����
�1

1�	
�

�14>�=&�"%�%����
4>�A�>�	���	
�

> > 3 E � > � �

%��	����$��	������ �	1	�1�	
��

6
�6�� !���$��	������ ��*(���#���&��8��%�'9

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	6�� �7$��	�7��	�	�� �	�	
���	������8�
( ��	9:9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	&$< �	�$����$�;	�$	����$�$��	"��$
( ��	9=9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	9>9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*7$	������ 
( ��	9?9	���'$��;	7$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��@� #A��B�&$ 1A�$��B�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	C	���
��� #A��.��&$� 1A�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #A��.��&$�� 1A�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	6�� ��� 8� #A�� �/ 1A�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	6�� ��� 8� #A�� �� 1A�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��7$"D� #A��� 1A�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #A�� �� 1A�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #A��� 1A�$

@	�$���.���	����'$ ��	E	�$.��� ;	-��'� ;	<���.�/	�F��
D	( ��	9G96G�����.
��8	A	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-04-04T07:41:07+0200
	isir.justice.cz




